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OBDEM DE PAGAMENTO

PÂGUE-SE AO FÀVOBÉCIDO O VALOR ACIMÂ ESPECIFICADO

PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.
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ATO DA MEsA No 015t2023

I irn:ril : sccrcrrri;r(ir)

A MESA DA CÂMAR A MUNICIPA EM NTE AZ PA LISTA E TADO DE
A AULO DE UAS ATRIB E LEGAIS RESOLVE IXAR Oous

AUT tzA A IANTAMENT DE VALOR E ÍtLtz( DO CARRO OFICIA LA
AO VEREAD RES DA CAMARA MUN| IPAL RAI A CO NADORIADO PATRI NIO DO ESTADO AM P SECR RIA DO
DE NV IMEN OS ct PALACIO DOS NDEIRANT E A
AS SEMBLEIA LEGTS LATIVA CIDADE DE SAO PAULO/ SP.

ARTIGO 10 Fica AUTORIZADO à utilização do carro oficlal e a concessáo
de adiantamento no valor de R$ 4 000 ,00 (quatro mil reais) aos Senhores ELIEL
PRIOLI FABIO JERONIMO MARQUE c

L

ORIVAL ALVES LUCIENE APARECIDA
CUDINHOTO FACHINI e vereadores da câmara
Municipal de Monte Azul paulista/S P, para participarem da viagem à cidade de SãoPaulo nos dias 30 e 31 de maio de 2023, para reuniôes na Coordenadoria do
Patrimônro do Estado de São paulo, IAMSPE, Secretária do Desenvolvimento
Social, Palácio dos Banderrantes e na Assembleia Legrslativa com o Sr. ltamar
Borges

MOntg fuUl PaLrlista/SP, 2e de Ínaio de 2023

ARTIGO 20 - As despesas decorrentes com a execução deste Ato correrâo
por conta de dotações próprias, Suplemêntâdâs se necessário.

ARTIGO 3'- ESte Ato entra em vigor na data rle sua pubticação, revogadas
as disposicóes am conlrário.

FA MÀROUES
P sidente

/

ELIEL PRIOLI
1o Secretário

JOs F REIJO P. CANTORI
ice-Presidente

ltiIrlii i.t .t

',:---/!'l: .
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CAN/ARA MUNiCIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
'':/"1'.*-i^, s a" glli-",,."

Rua Cel Joâo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.16710001-ü0 www.camaramonteazul.sp.gov.br

Oficio Especial

FJcnte Azul Paulista, 26 de maio de 2023

EXCELENTISSIMO SENHOR

ELIEL PRIôLÍ, Vereador desta Casa de Leis. vem mur respeitosamente por mero
deste, REQUERER a concessão de adiantâmento no valor de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), bem como a utilização do carro oficial da Câmara Municipal, nos dias 30 e
31 de maio de 2023 com saída a partir das 06h30min, com a finalidade de participar
de reuniÕes para tratar de ,nteresse do município na cidade de São Paulo - SP,
junto ao Palácio dos Bandeirantes no Departamento de Patrimônio, na Avenida
lvlorumbi, 4 500 - Morumbi, CEP 05650-905 reunião na Assembleia Legislativa do
Estado de Sâo Pauio com o Deputado Esiadual ltamar Borges, no endereço Palácio
9 de JLrlho - Avenrda Pedro Alvares Caúal.2O1 - Moema, CEP 04097-900. ademais
reunião na Secretária do Desenvolvimento Social, no endereço Rua Boa Vista, 1709
Centro Histórico, CEP: 010í4-000 e ao lnstituto de Assistência Médica ao Servido$
Público Estadual (lamspe), localizado na Avenida Ibirapuera, 981, Vila Clementinoã
conforme anexos, com possivel retorno no dia 31 de maio. 

=Outrossim. rnformo que os vereadores Orivai Alves. Êábio ierónimo Marquesffi
Rodrigo Fernando Arrurla. LLoene Aparecida Cudinhoto Fachini tambeffi
participarão da referida viagem e comprornisso agendado. $
Sem mais para o momento, enalteço meus protestos de êlevada estima e distin
consideração
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ELIEL PR'OLI
Vereador

ILMO. SR. FABIO JERONIMO MARQUES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTE AZUL PAULISTA - SP,



cÂvrana MUNICIpAL DE MoNTE AZIJLpAULTsTA

Rua Cel. Joâo Manoel, no. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: tt\À\ry.camâramonteazul.sp€el1.U

Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.16710001-00

Estado de São Paulo

RECIBO

D E C L A R O, que recebi de Maycon Paulo Barbosa de Campos, brasiieiro, casado,
vigia legislativo desta Casa de Leis, residente e domiciliado na cidade de Monte Azul Paulista
à Rua Dr. Júlio de Queiroz, n'72 - Centro, inscrito no CPF n' 294.339.528-55, portador do
RG.: 30.414.640-7, o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) correspondente à Notâ de
Empeúo de Adiantamento n'00205 de 29105/2023 e estou ciente das normas de utilização
dos recursos Íinanceiros e da prestação de contas conforme Lei Federal no 4.320 de
17/0311964, Lei Municipal 1.171 de 22105/1996 regulamentada pelo Decreto n' 1.288 de
0610611996 e Comunicado SDG n" 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 29 de maio de 2023.

/z,p/'
Eliel Prioli
Vereador

RG: I 1.743.884
CPF:979.717.748-34



CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AzUL
RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90

54163167/0001{0 ExercÍcio: 2023

BALANCETE DE PRESTAÇÂO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGÃO: 01 CORPO LEGISLATIVO SITUAçÃO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSÁVEL: MAYCON PAULO BARBOSA DE CAMPOS

NOTADEEMPENHON. OO2O5 DE 2910512023 PRESTARCONTAATÉ 2910612023

DATA DA LIBERAÇÁO RECURSOS FINANCETROS: 29t0512023

VALORAD: R$4.000,00 VALORDEVOLV: R$89í,96

DEiIONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitênte Oeacr Mârcâdoria/Sorviço Valor Aprovado Total
333054 3O|O5DO23 CASTELO-POSTOS E SERVT( REFETÇÃO 230,64 230,64

108232 30t05t2023 sHA COr\rERCrO DE ALTMEN REFETÇAO 320.00 320.00

075880 30/05/2023 AUTO POSTO DUQUE HELIC COMBUSTIVEL 318.25 318.25

30to5Do23 ZUR CUL|NARIA JAPONESA REFE|ÇAO 336,60 33ô.60

245411 3O|05DO23 OUTLTMANJAROCOMERCTO REFE|ÇÀO 85,69 85,69

360261 31IOWO23 EZ HOTEIS LTDA HOSPEDAGEM 305,00 305,00

360264 31t05t2023 ÉZ HOTETS LTDA HOSPEDAGEM 742,00 742,ú

0r 3158

296391

03

147656

222285

Eliel Prioli
Vereador

OUILIMANJA COMERCIO REF

31|O5DO23 N GRILL E RESI REFEI

31t15n023 DE FRA

159 50 í59,50

323.47 323,47

70,89 70,89

80 60 80,60

32,00 32,00

48,40 48,40

55,00 55,00

023 ZUR CULI JAP ESA REFEI

3110512023 OUILIMANJAROCOMERCIO REFEI

31|O5DO23 NAME BUENA \ E ACIONAMENT

BU

do responsável

o Amlda

Valor da Prêstação dê Contas: R$3.í08,04?'fuDATA: 06i0612023

CONFERIDO POR
Fáb mo Marqucs

Azul Prulistt - SP Assinatura do conferênte

e tslódi li: Sorza
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Vereador ador Vereadora
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ENTRE OTJTRA§ INFORI{ACOES
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PIMENIA VEROE ALIMENÍOS LTDA

CPFICNpJ ConsumidoÍ: 54.183. í 8710001 {0
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31/05/2023 15 58 36
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PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE SÃO PAULO

NOTA FISCAL ELETRÔNEA DE SERVIÇOS - NFS+

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RPS Nlo 360113 Serlê RPS. emitdo em 31/OSi2a23

|NSS (RS) |RRF (R$) coFrNS (R$)

0 00

Valor Tota das Deduçóes (R§) Base de Cálculo (R$)

flE
Aíquota (%)

ooyo

Valor do ISS (R$)

15
Núraero nscÍ Ção da Obrà

Número da Nota

00360261
Data e Hora de Emissáo

31lOSl2O23 09:22:13
Código dê VeíÍcaçáo

FQZN-FVNQ

8Z
PRESTADOR OE SERVTçOS

CPF/CNPJ 59.267.([)6,tlE1O Inscnçáo Munrcipal 9.538.515{
Nome/Razão Social EZ HOTEIS LTDA
Endereço AV ARMANDO FERRE}'IT|NI 00668 - ACLIMACAO - CEP: 0410i,4ir0
Munrcíp o São Prulo UF SPHOTÉIS

TOMAOOR DE SERV|çOS
Nome/Raziao Socia CAMARÂ MUNICIPAL OE MONTE AÃJL PAULISTA
CPF/CNPJ 54.16:,.167r@01{! nscnçáo lúunrcipal --
Endereço: LOG CORONEL JOAO MANOEL 90 - CENTRO - CEP: 14730400
Municip o Monte Azul Paulista IJF SP E-mar contabilidadeecamaramonteazul,6p-gov.br

tNTERMED|ARtO DE SERVTçOS
CPF/CNPJ Nome/Razáo Socia ---

DrscRrMrNAçÃo Dos sERvrços
DIÀRrÀ 305,00
check-in: 30/os/2o23 chêck-out: 3l/i5/2023
NO&E :IUCIENE ÃPÀRECIDA CUDINHOTO EACHTNI

VALOR TOTAL DO SERVIçO = R$ 305,00
CSLL (R$) PIS/PASEP (R$)

Código do SeMço
07@9 - Hospêdagom am epâÍ1-aaruicê, fãt, âpart+otóla, residanca-seryica a con eres.

Crédito (R$)

0 00
ValorAproxrmado dos Íributos / Fonte

oUTRAS TNFORMAçÔES
(1) Esta NFS-ê foi emrtida corn respaldo na Lei n' 14 097/2005; (2) Esta NFS-9 substitur o RPS No 360'113 Séne RPS, emitido em
31/05/2023 (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e 1UO6/2O23,

Page I of 1

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprintimg.aspx?ccm=95385 15O&nF3... 3110512023

lúur cípio da Prestaçáo do Serr'iço

I
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PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE SÃO PAULO

NOTA FISCAL ELETRÔNGA DE SERVIÇOS - NFS+

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RPS l'lo 3ô0115 Série RPS, erniido en 31/05/2423

tNSS (R$) RRF (R$) CSLL (R$) coF NS (R$)

Valor Totaldas Deduçóes (R$)

0,@
Base de Cálculo (R$)

712,@
Aliquota (%)

5,@96
Valor do ISS (R$)

37,10
Municipio de Prestaçáo do Serviço f.lúnreÍo nscrçáo da Obrã

Y,Z

Núrnero da Nota

HorÉrs

PRESTADOR DE SERV|çOS
CPF/CNPJ 59.267.096/0001{0 lnscriçáo Nllrnicipal 9.538,516{
Nome/Razãô Social EZ HOTEIS LTDA
Endereço AV AR i{ANOO FERREiITINI&ô68 - ACLIMACAO - CEP: Ol103{Ep
lúunicÍpiô São Paulo UF SP

êm êm -service flat +otéis, rêsidencc-sêrvice ê con nerês.
Créd to (R$)

ValorÂproxmado dos Trôutos / Fonte

Data e Hora de Emlssáo

3110512023 09:34:56
Códrgo de VeíÍcação

B3VQ+IVUU

00

TOMADOR DE SERV|çOS
Nome/Razáo Social CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
CPFICNPJ 54.163.167m@í{0 lnscnçáo f,,lunicrpal --
Endereço LOG CORONEL JOAO MÂNOEL I - CENTRO - CEP: 14730&
Municip o Monta Azul Paullrta UF SP E ma contabllidadê@camaramonteazul.6p.lov.br

nrrenmeorÁnro DE sERvrços
Nome/Razáo Social: 

-
DrscRrMrNAçÃo Dos sERvrços

DIARIÀ 12'1,00
ESIrACTOIÂUEiaIO 15, 00
check-i.n: 3E/n5/2O23 Check-out: 31/05/2023
NOne:EÀBIO .]ERONIMO MÀRQUES , E],I81 PRIOLI; ORIVA], ÀIVEs; RODRI@ FERIü\NDO ÀRRUDÂ;

VALOR TOTAL DO SERVIçO = R$ 742,00
PIS/PASEP (RS)

CóC go do Seí\lÇlr

07099 - Hospe

ourRAs TNFoRMAçôES
(1)Esta NFge for emitida com respaldo na Ler no 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substitui o RPS M 360115 Sene RPS. emtdo em
31105/2023 13) Data de vêncrmento do ISS dêsta NFge: 10/06/2023,

Page 1 of 1

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprintimg.aspx?ccm:95385150&nts3... 31105/2023

CPFICNPJ 
-

I

I



RECEBEi/()§ DE ZIJR C-IJUN{RIA 
'ÂTONESA 

LÍD^ O§ PRODUTOS / Sm\4çO§ CONST^NrES D^ nDT^ nSCÀ! tNDrC^m 
^O 

rÁDO

EMISSÃO 31/05,,023 . DEST / REM CAMÂRA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAI,ILISTA . VAI-OR TOT.AL: R$ 31(]O

DÉNrIFIC^C^O E 
^ssrN^nrTr 

DO ÂECEBEDOR

IDENTMC^ç^O DO EI'TTENTE

ZIJR CTILINARIA JAPONESA LTDA

AVENIDA AI(MANDO FERRENTTNI, 668 . ACLIMACAO.
cEP 04103-030 - sAo PAULo - sP
TEL:

t4|74:l0s0r r0

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL f,LETRÔNICÂ

N" 00003rs82 í1. I 11

SÉRIE OOI

IÀNCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIÁ DE EMISSAO DE DOCUMENTO F

DESTINATÁRIO / REMfIf NTf,

ililtilIililillllllilillllllilililll1ililillltl]l illl llllillill lil

3523 0J27 104ó 1900 0100 5500 1000 0315 8210 0037 9689

Consúta de autenhcidâd€ no ponal nâcionâl da NF€
\§v.Dfe.f8z. nda.sov.bÍ/portal

oü no site dâ Sefaz AúoÍizdola
PROTOCOÚ Da 

^(rrOR 
ZAçÀO DE USO

13523083864t551 3l /05D023 09134.0a

27.104 6r910001-00

NSCrlçÀO EST^DU^L DO SÚBST, T?S

CAMARA MTJNICIPAI, DE MONTE AZUL PAULISTA

CORONEL JOAO MANOEL, 90

MONTE AZUL PAULISTA

INFORMAçÓf,§ DO T-oCAL Df, ENTREGA

54.163.16710001-00 3,/05t2023

3ulsD023CENTRO 14730-000

(t7 )336t -3477 SP 09:2t:01

AVENTDA ARMANDO FERRENTIM, 668

SÀO PAULO

cAI-CUrrO DO Iy?{'STO

27.104.619/000r -00

00000-000

SP

0,00

0,00

TR4\5Pí)Rl aDOR / VOLt14T S tRr{NsPORlÁDO!

32,000,00 0,00 0,00 4,36

0,00 0,00 0,00 0,00 32,00

DADOS DO PRODUTO /SERVIÇOS

9 - SEM FRETE

789
790

799

DÀDOS 
^DtCtO\ArS

tPl
c0022421d)1) 0300 UN 1oo ?,g) 000 700 000 000 000

DÉSCniçÃO DO?XODLIIO / SERVIç§

ANSERVE AGUA MINERAL GARRÂFÀ

16 00 0,00 000 000 0,00 000ANSERVE REFRIGERANTE 22421A0o 0300 5929 UN 2,oo] 8,oo 0,00
0m 000ANSERVE CÂSÍANHA OE CA.IU 21069090 0300 5929 UN 1 ool 0( 000 900 0,00 000 000

t)a

9,

TNFOnMÁçoF5 COÀ,ín-ErErr^ReS

ECF Ref:(modelo: 2D ECF: 000 COO: 038248), (modelo: 2D ECF: 000 COO: 038249)

NOME: FABIO JERONIMO Iú{RQUES - IN: - OUT: - APTO: 0 - Trib apmxi R$ 4,36 Fedcrsl,

R$ 7,37 Estadual,

R$ 0,00 Munioipal, Fonte IBPr, Chsve: ca7gi3

NF-e
N" 0000315E2

SÉRIE OOI

O - ENTRADAr.sAiDA Lrl

ACLIMACAO



ÀTCEBEMC'S DE QUIUMÂN'TRO COMDE ALII\O{OIEI.LTDA OS PÂODUTO6 / SERI!çOS CONSIÁNI'S DA 
'.()TA 

F§CÁ! INDICÀDO AO LADO

EMISSÂO 3Ir'O'/2023 . DEST, /REM CAMAÀÂ MT'NICIPAL DE MONTE AZTJL PAT,ILISTA . VALORTOTAL:R$ 48,'O
NF-e

N.000t47656
SÉRIE OO1

IDÉNTIFICAÇÀO E ASS}IÀÍUi.{ Do RECEBEMR

rDEN"rmcÀcÀo Do E.f rENrE

Qt ILIIt-.r-\JA RO COITDE ALIITHOTELLTDA DANT'E
T)(X:I 

'MI]NTO 
ÂIJXII,IAR DÂ

NoTA FISCAL ELETRÔNICA

O . ENTRADA
r - SAIDA

N.000147656 Í1. 1 /1
SÉRTE OO I

AV ARMANDO FERRENTINI, 668
CEP:04101-030 ' SAO PAUL - SP

IEL:(ll)31467?9
âdn@eáotcis.com.bÍ

149478094 r l 7

- ACLIMACAO.

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCI-A DE EMISSAO DE DOCUMENTO F

DESTNÂTÁruO / RIMETENTE

I
ililt till| ililfl ilrililililillililil1ilt tilil til|ililt illt ilfilt

3523 0507 4543 5100 0l I I 5500 1000 14?ó 56t0 0t70 8998

ConsJta dê autenticidâdê no ponâl ,acional dâ NF{
guv nfe faz.ada.gov.bÍ/ponal

ou no site dâ Sef.z AúoíizadoÉ
PRommr, DE 

^LTTGZAçTO 
DE Uso

135230838660545 3 | /05D023 09:35.25
rNs«rçÁo ESrâ.DUAL Do sr,tssr rRG

07.454.351/000r-l r

CAMARA MT]MCIPAL DE MONIE AZTJL PAT]LISTA

CORONEL JOÀO MANOEL, 90

MONTE AZT]L PAIJLISTA

TNFoRM^CóES Do L@^L DE EmREcÂ

1t /05/2023

CENTRO r4730-000 3l /05/2023

(17)336t-3477 SP 09:29119

54 t63 167l0m1-00

CAITCÜI4 DO IMIOSTO

ÀV. ARMANDO FERRENIINI, 668

SAO PAI,ILO

07.454.35 r/0001-l I

00000-000ACLTMACAO

0,00

0,00
'TRA\SPOR 

' 
ADOR / \ OI,UMLS tRÁNSP()RIÁDOS

0,00 0,00 0,00

V^TÍJR À?ROX DOS IRIBUT0S

2,03

VATNR TOTÀI DOS PRODITOS

48,40

0,00 0,00 0,00 0,00 48,40

D^DOS DO PROTITJTO / SERI!ÇOS

9 - SEM FRETE

DBSCRrçÀO m leODltÍO /SÉRVIçO üaüDo
CHEESÊ SAIÂDA TRAOICIONAL 16025000 060 5929 UN 1.00 39 60 0,00 39 60 0@ 0,00 0 0! 0,00 0.00

a2 GUARNICAO OE OVO FRIÍO 21069090 060 UN 100 840 0@ 480 000 000 000 ô00 000

Àroflrí COES coi,0r-a,EN.Írx.Es

ECF Ref.:(modelo: 2D ECF: 000 COO| 245424)
NOME: FABIO JERONIMO MARQLIES - ÍNr - OUT
R$ 1,58 Estaduol,

R$ 0,00 MuÍicipal, Fonte IBPT, Chave: ca7gi3

- APTO: 0 - TÍib apÍox: RS 2,03 Federal,

SP



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAAENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIçOS - NFS-E
RPS l'P 224849. emilido am 31/05/2023

|RRF (Rr) CSLL (R$) COFLNS (R$)INSS (R§)

Base de Cálculo (R$) Aíquora (%) Valor do ISS (RS)

0
ValorTotal das Deduçóes (R$)

MuôicÍpio dâ Píestaçáo do SeMço Número InscnÇáo da Obra

PRESTAOOR DE SERVTçOS
CPF/CNPJT O9.358.3t1Sr0@1-18 lnscnçáo Munrcrpal: 3.72s.7*-7
Nome/Razáo SociaI: ESTACIONAIúENTO BUENA VISTA PARK LTDA
Endêrêço: R BOA VISTA í92, LOJA - CENTRo - CEP: 0'1014{)00
ÀlunicÍpio Seo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERV|çOS
NomelRazáo Social CAMARA MUNICIPAL OE MONTE AZUL PAULISTÂ
CPF/CNPJ 64.163.'16710001{0 lnscnçáo Munrcrpal. --
Endêreço R CORONEL JOAO MANOEL 90 - CÉNTRO - CÊP: 14730{@
MunicÍpro Monte Azul Paulist! UF. SP E-mail 

-tNTERMEDtÁRlO DE SERVTçOS
CPF/CNPJ Nome/Razáo Social ---

DrscRrMrNAçÃo oos sERVrços
SERVIÇO DE E§TÀCIONÂMENTO

vALoR TOTAL DO SERVIçO = R$ 55,00

Códiqo do SeMço
078'11 - Guarda e ôstqcionamento da vêÍculos tê estrês áutomotorês

Data ê Horê de Ern ssáo

3110512023 17 i'17 i53

Númêro da Nota

Códrgo de Verfcaçêo
KNEF-MWgI

PIS/PASEP (R$)

Crédito {R$)

ValorÀpronmado dos TÍrbulos / Fonte

16

OUTRAS INFORMAçÔES
(1) Esta NFge foi €mitda com respaldo nâ L6i n'14 097/2005: (2) Documento emitrdo por ME ou EPP optante pelo Simplês
Nacional: (3) Esta NFS-o substrúi o RPS M 224849, êmrtido em 31105/20231

0



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÁO PAULO

PÍaca Rlo Branco no.86 - CEP 14.730-000

OF.no 07012023 - Educação
Assunto: PAINSP

Monte Azul Paulistâ/SP., 29 de maio de 2023

Excelêntíssimo Sênhor SecretáÍio

Tem o presente a Íinalidade de solicitar a Vossa
Excelência, vêriÍicaÉo das demandas cadastradas no PAISNP - Plano de Ações
Integradas do Estado de Sâo Paulo, reÍerentes ao Municipio de Monte Azul
Paulista, que encontra com todos os documentos cadastrados na espera de verba
para ampliação de duâs creches municipars para que as mesmas possam atender
um maior número de crianças.

Sabemos que a primeira infâncla é de suma importância
para que a criança se dêsenvolvâ de modo integral e tenha um aprendizado
satisfatórjo na educação básica.

Diantê disso e para que nosso Estado tenhâ uma
educaÇão de qualidade com equidade e cada vez melhor, nós dos municípios
paulistas precisamos da colaboraÉo do govemo êstaduâl paÍa conseguirmos
atêndeÍ as demandas suprimidas que temos na modalidade creche.

Pedimos sua atenção para agilizar junto ao Governador e
ao Presadentê da FDE - Fundação para o Desenvolvimento da Educação, a
liberaÉo dessas verbas.

Segue abaixo as demandas:

No dâ demanda: 022871 - Processo: SEDUC -PRC -2021 - 01866-DM
No da demanda: 022873 - Processo: SEDUC -PRC -2021 - 01691-DM

Esperamos contar com sua preciosa colaboração e
atenção, reitero meus protestos de estima e consideração.

Atênciosamente,
MARCELo oravrANo f;;H#ffi,1Hà!*
DoS !rNro5:I3á57r3r?

sANrosr rs6s72r 832 f#:'orro"oó""'

MARCELO OTAVIANO DOS §ANTOS
Prefeito do Município

FÁBIO NIMO MARQUES
Prêsidontê mara ds Vereadoresa

Ao Excelentíssimo Senhor Gilberto Kassab
secrerário de Governo e RelaÇÕes lnstitucionais
Governo do Estado de São Paulo -SP.
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Estado de São Paulo - Brasil

Ofício Especial

Monte Azul Paulista, 29 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços
prestados junto a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, bem como o
apoio aos municípios do interior, motivo pelo qual nos leva ao inquestionável
reconhecimento da importância de tê-lo como representante, estes vereadores
vem por intermédio deste solicitar ao nobre Deputado, a liberação consistentes
na formulação de Emenda Parlamentar, visando à obtenção de recursos

financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para custeio de
incrementos na área da saúde no município de Monte Azul Paulista, estado de

São Paulo, tal solicitação se justifica na insuficiência de Íecursos financeiros
próprios para a realização de aÇÕes tão necessárias e imprescindíveis a
população.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio, também oportuno para êxternar meus sincêros
votos de estima e consideraçâo.

/,t''u't
ELIEL PRI

JOSE ALF a\

Ve

d.t..
ER RI

3D
É

Do

P
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TOS
uni

Ao Excelentíssimo Senhor
ITAMAR FRANCISCO MACHADO BORGES. MDB
Deputado Estadual

Respeitosamente
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" Palácio 8 de Março "

Rua Cel.João Nlanoel, n".90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
C\PJ n". 54.163.167 /0001,00 = Site: $yw.camârâmonteazul.sp.gov.br

Email : secretada@camatamonteazul,sp.gov,br
Estado de São Paulo - Brasil

Ofício Especial

Monte Azul Paulista, 29 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços
prestados junto a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, bem como o
apoio aos municípios do interior, motivo pelo qual nos leva ao inquestionável
reconhecimento da importância de tê-lo como representante, estes vereadores
vem por intermédio deste solicitar ao nobre Deputado, a liberação consistentes
na formulação de Emenda Parlamentar, visando à obtenção de recursos
financeiros na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para custeio de
incrementos na área de infraestrutura no municÍpio de Monte Azul Paulista,
estado de São Paulo.

Tal solicitação se.justifica na insuficiência de recursos financeiros
próprios para a realização de açÕes tão necessárias com o objetivo da
implantação como por exemplo, recapeamento, manta asfáltica, sarjetas em vias
públicas, dentre outros imprescindÍveis.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do município, também oportuno para externar meus sinceros
votos de estima e consideração.

Respeitosamente

/atat
ELIEL PRIOLI

Vereador
JOS

MA

Ao Excelentíssimo Senhor
ITAMAR FRANGISCO MACHADO BORGES - MD
Deputado Estadual

EREZ CANTORI
Vereador
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Monte Azul Paulista, 29 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços
prestados junto a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, bem como o
apoio aos municípios do interior, motivo pelo qual nos leva ao inquestionável
reconhecimento da importância de tê-lo como representante, estes vereadores
vem por intermédio deste solicitar ao nobre Deputado, a liberação consistentes
na formulaÉo de Emenda Parlamentar, visando à obtenção de aquisição de

micro- ônibus (veículo) para aprimorar e promover o adequado transporte de
pâcientes para tratamento de saúde do município de Monte Azul Paulista para
Barretos no estado de São Paulo.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municÍpio, também oportuno para externar meus sinceros
votos de estima e consideração.

Respeitosamente

/4,0/
E EL PRIO
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Ao Excelentíssimo Senhor
ITAMAR FRANCISCO MACHADO BORGES - MDB
Deputado Estadual
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAIJLO
SECRETARIA DE GOVERI{O E RELAçÔES rI{STTTUCIOITNS

GABINEIE DO SECREIÁRIO

DECLARÂÇÃO

Declaramos para os devidos hns, que o SR. FABIO JERONIMO

MARQUES, VERTADOR DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA, CSTCVC

nesta data em reuniáo no Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de

interesse da pasta.

Por ser a expressão da verdade, firmamos â presente Declaraçáo,

terça-feira, 30 de maio de 2023.

essor Especial - SGRI

L

sGRr- 1415/2023
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Deputado

RAFAEL SILVA

São Paulo,30 de Maio de2023

DECLARÀÇAO

Declaro, para os devidos fins, que os Seúores FABIO JERONIMO
MARQUES, ORIVAL ALVES, ELIEL PRIOLI, LUCIENE APARECIDA
CUDIOTO FACHINI, RODRIGO ARRUDA, vereadores do município de MONTE
AZUL PAULISTA, estiveram em meu gabinete, na ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SÃO PAULO, tratando de assuntos de interesse do Município.

(
\,

RAFAEL SILVA
EPUTÀDO ESTADUAL

PAúcto NovE DE JULHo

Av, P€dro Ákares Cabral,201 -Sala:fi12-'1oAndar-SâoPaulo-Capitat-CEP04097-300
Fone(11) 3884-4,146 - 3886-6792 - Emaili rsilva@al.sp.gov.br - deputadorãfaelsilva@ig.com.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

ITAMAR BORGES
Deputado Estadual

São Paulo, 30 de MAIO de 2023

DECLARAÇAO

Declaro,'para os devidos fins, que OS SRs. VERADORES ELIEL

PRIOLI, FABIO JERONIMO MARQIIES, ORIVAL ALVES E

RODRIGO FERNANDO ARRUDA JUNTOS COM A SRa. LUCIENE

APARECIDA CUDINHOTO FACHINI DO MUNICÍPIO DE MONTE

AZUL PAULISTA estiveram presente no Gabinete do Deputado

Itamar Borges, nesta data, para tratar de interesses do municí que

representa

2e,72, Atenciosamente,

w
^í^/O-

J na Garcia
Ass oria Parlamentar

Palácio I de Julho - Av. Pedro Alvares CabÂl,2O1 - S. 360 - 30 andar - Sáo Paulo/SP - 04097-900.
rer (1 1 )s388b6rê08r [Ê?,iã o; e§geo# bijf?4ú6,23

PaláciogdeJulho-Av.p"ar.oÁruu'á-"-ô"átài]ói-s"r"eroz-s'"ndar-Anêxo-sãoPaulo/sP-cEP:04097-900
Fone: (11) 3886-6852 I oasz fax: (ffiãaSalSzs tite: www'itamarborges com.br ê'mail: itamaóorges@al sp.gov br

*



SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
Instituto dê Assistência Médica ao Servidor Público Estadual

Decam - Departamento de Convênios e Assistência Médicâ
Avenida Ibirapuera, 981 - Vila Clementino - CEP: 04029-000 - Tel: 4573-8000

rErramspe

São Paulo, 30 de maio de 2023

DECLARAçÃO

Declaramos para os devidos que os Srs. Vereadores Fabio Jerônimo

Marques, Eliel Prioli, Orival Alves, Rodrigo Fernando Arruda e Luciene Ap. Cudinoto

Fachini, compareceram a este departamento - Decam para tratar de assunto

referente atendimento pelo lamspe no Município de Monte Azul Paulista.

Atenciosamente,

C láud io And raos
Dirêtor

OECAM /IAMSPE

/cla

www. iamspe.sp.gov. br



CTOVERITO DO ESTADO DE SÁO PAULO
SDCRETARTA DE GOVERIIO E R"ELAçÔES IITSTITUCIOIIATS

GABINEÍE DO SECNETÁRIO

DECLARAÇÀO

Declaramos para os devidos fins, que o §RÀ. LUCIETÍE APÀRDCIDA

CUDINHOTO FACHINI, VER.EADORA DO MUNICÍPIO DE MONTF, AZVL

PAt LISTA, esteve nesta data em reunião no Gabinete desta Secretariâ pârâ

tratar de assuntos de interesse da pasta.

Por ser a expressáo da verdade, frrmamos a presente Declaraçáo.

terça-feira, 3O de maio de 2023.

/_

As\essor Especial - SGRI

sGRr- 1410/2023
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Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

Ofício Especial

Monte Azul Paulista, 29 de maio de 2023.

ExcelentÍssimo Senhor Secretário:

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços
prestados junto e Secretaria do Desenvolvimento Sociâl do Estado de São Paulo,

bem como o apoio aos municípios do interior, motivo pelo qual se torna
inquestionável o reconhecimento, este vereador vem por intermédio deste
solicitar ao nobre Secretário, a viabilidade da implantação do "Programa
Recomeço - Uma vida sêm drogas" no Município de Monte Azul Paulista.

Tal solicitação se .iustiÍica e destaca-se haja vista que a prestação

desse serviço público é de grande relevância, enfatizando a preocupação gerada

na saúde pública referente âo consumo desenÍreado de drogas, especialmente
na faixa êtária dos adolescentes, no qual o programa proporcionará ações
preventivãs, e principalmente o tratamento médico oÍerecido aos dependentes
quimicos, â femílie e a sociedade, bem como todo o apoio social no município.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço
e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento
do município, também oportuno para externar mêus sinceros votos de estima e
consideração.

Respeitosamente

ELIEL PRIOLI

VeÍeador

i\Ao Excelentíssimo Senhor
GILBERTO NASCIMENTO JÚNIOR
Secretário do Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo



" Palircio 8 de Março "
Rua Cel.Joào NIanoel, n". 90 - CEP. 14730-000 - fote/fax::0XX-17- 3361-7254

CNPJ n". 54.'l 63.1 67 / 0001-00 = Site: www.camaiarnonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

OÍício Especial

Monte Azul Paulista, 29 de maio de 2O23

Excelentíssimo Senhor Secretário

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços
prestados junto a Secretaria do Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo,

bem como o apoio aos municípios do interior, motivo pelo qual se torna
inquestionável o reconhecimento, este vereador vem por intermédio deste
solicitar ao nobre Secretário, a liberação consistente de 200 cestas básicas em
caráter mensal as famílias carentes e em estado de vulnerabilidade no município

de Monte Azul Paulista.

Tal solicitação se justifica e destaca-se haja vista que a prestação

desse serviço público é fundamental àqueles que necessitam de suporte
alimentar em suas vidas, com designadas necessidades básicas e primordiais,

no qual trata-se de ação com grande importância social para com as famÍlias.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço
e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento
do municÍpio, também oportuno para externar meus sinceros votos de estima e
consideração.

Respeitosamente

-a<

/7enr
G\\be

.r41'y\1ELIEL PRIOLI

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
GILBERTO NASCIMENTO JÚNIOR
Secretário do Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo



CÂMARA MLINICIPÀL DE MONTE ÂZUL PÂULISTÂ
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Rua Ccl.-)oào llanocl, no.90 - CE-,P. 14730-000 - foncf fax 0-\X-17- 3361-1251
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Email : secretaria@camotamonteazul.sp.go\..br
Estado de São Paulo - Brasil

Ofício Especial

Excelentíssimo Senhor Secretário:

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviÇos
prestados junto a Secretaria do Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo,

bem como o apoio aos municípios do interior, motivo pelo qual se torna
inquestionável o reconhecimento, este vereador vem por intermédio deste
solicitar ao nobre Secretário, a viabilidade da implantação do "Programa São
Paulo Amigo do ldoso' no Município de Monte Azul Paulista.

Tal solicitação se justifica e destaca-se haja vista que a
prestação desse serviço público é de grande relevância e seria de grande auxilio,
oÍerecendo, à populaÇão idosa atividades que estimulem e possibilitem
experiências, trocas e o desenvolvimento educativo, cultural e recreativo, bem
como de valorizaÉo pessoal e que reforçam a visão dos idosos enquanto
cidadãos ativos, investindo na prevenção da redução das incapacidades e
potencialização do envelhecimento ativo.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde
já agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do município, também oportuno para externar meus sinceros
votos de estima e consideração.

Respeitosamente

(Z ,/7<z aê
ELIEL PRIOLI

Vereador

Monte Azul Paulista, 29 de maio de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
GILBERTO NASCIMENTO JÚNIOR
Secretário do Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Social

Gabinete do Secretário

São Paulo 31de maio de2023

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Srs. Eliel Prioli, Olival AIves, Rodrigo

Arruda, Luciene Fachini, Fábio Jeronimo Vereadores do município de Monte Azul

Paulista, esteve presente neste Gabinete, em 3t/05/2023 às 10:00 horas, para

tratar de assuntos de interesse do Município que representa.

Ki y Laya
aJlú/h23

ne

Gabinete do Secretário

Rua Boâ Vista, 170 i{ CEP: 01014-000 - Sáo Paulo - SP a (1 1) 2763-8000
www.desenvolvimentosocial.sp.gov.bÍ
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Social

Gabinete do Secretário

São Paulo 31de maio de 2023

DECLARACÃO

Declaramos a quem possa interessar que o Srs, Eliel Prioli, Olival Alves, Rodrigo

Arruda, Luciene Fachini, Fábio Jeronimo Vereadores do município de Monte Azul

Paulista, esteve presente neste Gabinete, em 3l/05/2023 às 10:00 horas, para

tratar de assuntos de interesse do Município que representa.

il)a/-423
Kim Layane

Gabinete do Secretário

Rua Boa Vista, 170 i'! CEP: 01014-000 - São Paulo - SP E (1 1) 2763-8000
www.desenvolvimentosocial.sp.gov.br
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Estado de São Paulo - Brasil
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PARECER IJO.012/2023

PRESTACÃO DE CONTAS DE ADIÀNTAMENTO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N" 00205 DE 29/05/2023.

PRESTACÃO DE CONTAS:06 /06/2023

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas, atendem ao obieto
(adiantamento de viagens), que preconizâdos pela ki Municipal no.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto no. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os serviços prestados, a comprâ de pronto pâgâmento, estào em acordo com
o desenvolwimento das atividades.

Alertamos para, o íaÍo de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumpú
Íielmente as determinações contidas no Comunicado SDG n".19/2070, de 07 de
junho de 2010, e nos teÍÍnos do Decreto Municipal, e que não poderào em hipótese
alguma conter qualquer rasurq emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artifícios que venham a pre,udicar 

^ 
sv clateza,.

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentaçào, e manifesto favorável
pela ÀPROYAÇÃO da presente prestaçào de contas.

Càrnara Municipal dc Monte Âzul Paulista - SP, 06 de junho de 2023.

ED o I DE SOUZA
Responsável pelo ntrole Intemo

ANALISE FINAL DO CONTROIJ INTERNO


